
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES532 Mallorca Según lo indicado en
los Pliegos.

Valor estimado del contrato 103.750 EUR.
Importe 25.107,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.750 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 09:54 horas.

Suministro de filtros, prefiltros y cartuchos filtrantes originales u OEM para vehículos de la flota de Calvià
2000 y para equipos auxiliares de Calvià 2000

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42913000 - Filtros de aceite, de carburante y de entrada de aire.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
42514300 - Aparatos de filtrado.
42514310 - Filtros de aire.
42913300 - Filtros de aceite.
42913400 - Filtros de carburante.
42913500 - Filtros de entrada de aire.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl1ArJdmKvaopEMYCmrbmw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl1ArJdmKvaopEMYCmrbmw%3D%3D
http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia Calviá 2000

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia Calviá 2000

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España

Contacto

Teléfono 971699200
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia Calviá 2000

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de filtros, prefiltros y cartuchos filtrantes originales u OEM para vehículos de
la flota de Calvià 2000 y para equipos auxiliares de Calvià 2000

Descripción del procedimiento
Suministro de filtros, prefiltros y cartuchos filtrantes originales u OEM para vehículos de la flota de Calvià 2000 y para equipos
auxiliares de Calvià 2000
Valor estimado del contrato 103.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.107,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.750 EUR.

Clasificación CPV
42913000 - Filtros de aceite, de carburante y de entrada de aire.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
42514300 - Aparatos de filtrado.
42514310 - Filtros de aire.
42913300 - Filtros de aceite.
42913400 - Filtros de carburante.
42913500 - Filtros de entrada de aire.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo indicado en los Pliegos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Posibilidad de 4 prórrogas anuales.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : No

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En este momento, únicamente se deberá incluir la declaración de aptitud adjunta, mediante la cual se
declara el cumplimiento del presente requisito y, en caso de ser adjudicatario, se le requerirá su acreditación, de acuerdo
con lo indicado en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - En este momento, únicamente se deberá incluir la declaración de aptitud adjunta, mediante la cual
se declara el cumplimiento del presente requisito y, en caso de ser adjudicatario, se le requerirá su acreditación, de acuerdo
con los umbrales y periodos especificados en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013872443 |  2024-000823053 | Mon, 29 Jul 2024 09:54:46:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29825949744820513455331824234535191464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

